
Uchwała nr 147/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 listopada 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 216 ust. 2 
pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927 i 1981) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 61/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań  
w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 
MAZOWSZE 2021”1) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 11 309 919,00 zł.”; 

2)  załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 86/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. oraz uchwałą 

nr 128/21 Sejmiku Województwa mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 61/21 z dnia 18 maja 2021 r. zmienioną 
uchwałami nr 86/21 z dnia 22 czerwca 2021 r. oraz nr 128/21 z dnia 12 października 2021 r., 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 
MAZOWSZE 2021” (MIWOPiM MAZOWSZE 2021), na łączną kwotę 11 587 068,00 zł. 

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania dwóch Beneficjentów 
(Gmina Kozienice – pozycja 37 na Liście wniosków priorytetowych i Gmina Strzegowo – 
pozycja 16 na Liście wniosków niepriorytetowych), złożył do Departamentu Gospodarki 
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych pismo informujące o rezygnacji z przydzielonej 
dotacji – 200 000,00 zł, jedenastu Beneficjentów złożyło pisma informujące o zmniejszeniu 
wartości kosztów kwalifikowalnych zadania, tj. Gmina Załuski – pozycja nr 145 listy wniosków 
priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 1 688,00 zł, 
Gmina Konstancin-Jeziorna – pozycja nr 47 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada 
się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 4 000,00 zł, Gmina Baboszewo – pozycja nr 24 
listy wniosków niepriorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania 
o 765,00 zł, Gmina Sierpc – pozycja nr 39 listy wniosków priorytetowych, co przekłada się na 
zmniejszenie wartości dofinansowania o 3 983,00 zł, Gmina Strzegowo – pozycja nr 73 listy 
wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 996,00 
zł, Gmina Białobrzegi – pozycja nr 109 listy wniosków priorytetowych, co przekłada się na 
zmniejszenie wartości dofinansowania o 200,00 zł, Gmina Wieliszew – pozycja nr 8 listy 
wniosków niepriorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania 
o 1,00 zł, Gmina Miejska Legionowo – pozycja nr 22 listy wniosków priorytetowych, 
co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 6 650,00 zł, Miasto Pruszków – 
pozycja nr 108 listy wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości 
dofinansowania o 3 649,00 zł,  Gmina Sterdyń – pozycja nr 109 listy wniosków priorytetowych, 
co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 17 300,00 zł, Gmina Miejska 
Ciechanów – pozycja nr 109 listy wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie 
wartości dofinansowania o 102,00 zł. Dodatkowo jeden Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę 
nazwy realizowanego zadania, tj. Gmina Konstancin-Jeziorna.– pozycja nr 47 na Liście 
wniosków nie priorytetowych, z „Wynajem platformy wielozadaniowej badającej skład dymu/ 
powietrza z wykorzystaniem teledetekcji gazu” na „Wynajem platformy wielozadaniowej 
badającej skład dymu/ powietrza w Gminie Konstancin-Jeziorna”. 

W związku z powyższym Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
zwróci oszczędności MIWOPiM MAZOWSZE 2021 w kwocie 277 149,00 zł. 

Reasumując w związku z powyższymi zmianami całkowita kwota pomocy finansowej zmienia 
się z 11 587 068,00 zł na 11 309 919,00 zł. 

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” Zarząd Województwa Mazowieckiego 
rekomenduje wybrane Zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wnosi  
o podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

 


